
Westfälische Meisterschaft  Steinhagen 18. - 20. 07. 2003

Gruppe 1. Durchgang
Platz Verein Longe Pferd Richter A Pl. Richter B Pl. Richter C Pl. Endnote

1 RV Nethegau Brakel e.V. Brinkmann, Elisabeth Pasternak 7,921 1 7,742 1 7,581 1 7,748

2 RFV Büren e.V. Vullhorst, Alexandra Ravenna 7,523 2 7,06 2 7,276 5 7,286

3 RV Rhede e.V. Fering, Susanne Dzeha 7,433 3 6,74 5 7,487 3 7,22

4 RFV Paderborn e.V. Zagawa, Anja Archie 7,188 5 6,892 4 7,548 2 7,209

5 RFV Altlünen e.V. Schertler, Claudia Goldfee 7,325 4 6,942 3 7,292 4 7,186

6 RFV Avenwedde e.V. Kleinekathöfer, Olaf Wembley 6,957 6 6,547 6 6,8 10 6,768

7 RV Rhede e.V. Lensing, Kerstin Big Bob 6,906 7 6,385 8 6,975 6 6,755

8 RFV Clarholz-Lette e.V. Uphus, Stefan Freddy 6,435 9 6,467 7 6,675 11 6,525

9 RV Nethegau Brakel e.V. Brinkmann, Elisabeth Ronja 6,381 11 6,187 10 6,972 8 6,513

10 RV Herzog Wittekind Oberbauers.e.V Schmidt, Doris Wyatt Earp 6,416 10 6,231 9 6,834 9 6,493

11 RFV Warendorf Wiesner, Tanja Daarking 6,511 8 5,871 11 6,974 7 6,452

Gruppe Finale
Platz Verein Longe Pferd Richter A Pl. Richter B Pl. Richter C Pl. Endnote

1 RV Nethegau Brakel e.V. Brinkmann, Elisabeth Pasternak 7,684 1 7,521 1 8,042 1 7,749

2 RFV Büren e.V. Vullhorst, Alexandra Ravenna 7,532 2 7,362 2 7,925 2 7,606

3 RV Rhede e.V. Fering, Susanne Dzeha 7,23 4 7,141 3 7,714 3 7,361

4 RFV Altlünen e.V. Schertler, Claudia Goldfee 7,234 3 7,113 4 7,415 4 7,254

5 RFV Paderborn e.V. Zagawa, Anja Archie 6,858 5 7,037 5 7,076 5 6,99

6 RFV Avenwedde e.V. Kleinekathöfer, Olaf Wembley 6,7 6 6,863 6 6,928 6 6,83

Einzel Damen 1. Durchgang
Platz Name Vorname LK Longe Pferd Richter A Pl. Richter B Pl. Richter C Pl. Endnote

1 Stein Laura A Thom, Julia Ronja 8,307 2 8,207 1 8,215 1 8,243

2 Frieg Valentina A Lotzmann, Stefan Czambul 8,338 1 7,707 4 8,061 3 8,035

3 Sewerin Jessica A Drewell, Simone Avanti 7,784 3 7,946 2 8,076 2 7,935

4 Lorse Petra A Dahlhaus, Marion Alegro 7,538 5 7,83 3 7,361 15 7,576

5 Hamsen Irina A Böckmann, Sandra Aaron 7,553 4 7,553 6 7,615 6 7,573

6 Kotulla Myriam A Hölscher, Theo Sir Theo 7,4 6 7,561 5 7,6 7 7,52

7 Wassermann Corina A Lotzmann, Stefan Fuzzy 7,223 10 7,184 12 7,723 5 7,376

8 Frölian Carolin A Berkemeier, Eva-Maria Robin 7,346 7 7,253 10 7,507 9 7,368

9 Mimberg Mareike A Döhnert, Antje Espassarell 7,261 8 7,315 8 7,361 15 7,312

10 Tiedtke Sabrina A Berkemeier, Eva-Maria Robin 7,138 12 6,853 17 7,746 4 7,245

11 Kraatz Marlene B Rosemann, Hildegard Royal 6,892 16 7,392 7 7,43 12 7,238



12 Busch Stephanie A Schnake, Sabine Nobody 7,092 13 7,084 14 7,476 11 7,217

13 Hoffmann Jennifer A Hölscher, Theo Sir Theo 7,23 9 6,853 17 7,5 10 7,194

14 Müller Melanie A Blume, Monika Fabian 7,092 13 6,892 16 7,553 8 7,179

15 Hövell Marie van B Berkemeier, Eva-Maria Robin 6,715 18 7,192 11 7,423 13 7,11

16 Köpnick Kirsten B Schertler, Claudia L'amour 6,653 19 7,284 9 7,369 14 7,102

17 Reker Nora B Zagawa, Anja Archie 7,161 11 7,092 13 7,015 20 7,089

18 Stokkelaar Pia A Menke, Dina Magnum 6,915 15 6,907 15 7,115 17 6,979

19 Schröer Lisa A Berendsen, Leonie Paulchen 6,723 17 6,484 21 7,023 19 6,743

20 Bunk Jana A Schertler, Claudia L'amour 6,215 20 6,792 19 7,092 18 6,699

21 Arend Martina A Lotzmann, Stefan Hayo 6,192 21 6,792 19 6,807 21 6,597

22 Martin Julia A Martin, Marion Wilando 6,161 22 6,084 22 6,507 22 6,25

23 Blunden Samantha A Lotzmann, Stefan Czambul 0 23 0 23 0 23 0

Einzel Damen Technik
Platz Name Vorname Longe Pferd Richter A Pl. Richter B Pl. Richter C Pl. Endnote

1 Stein Laura Thom, Julia Ronja 7,6 1 8,06 1 7,8 1 7,82

2 Hamsen Irina Böckmann, Sandra Aaron 7,36 2 7,01 6 6,85 3 7,073

3 Mimberg Mareike Döhnert, Antje Espassarell 6,65 4 7,1 4 7,29 2 7,013

4 Tiedtke Sabrina Berkemeier, Eva-Maria Robin 6,66 3 7,44 3 6,62 5 6,906

5 Sewerin Jessica Drewell, Simone Avanti 6,64 5 6,69 8 6,78 4 6,703

6 Frieg Valentina Lotzmann, Stefan Czambul 6,39 7 7,05 5 6,62 5 6,686

7 Kotulla Myriam Hölscher, Theo Sir Theo 6,43 6 6,66 9 6,46 7 6,516

8 Frölian Carolin Berkemeier, Eva-Maria Robin 6,16 9 7,45 2 5,83 9 6,48

9 Kraatz Marlene Rosemann, Hildegard Royal 6,24 8 6,71 7 6,42 8 6,456

10 Wassermann Corina Lotzmann, Stefan Fuzzy 5,3 10 5,78 10 5,39 11 5,49

11 Lorse Petra Dahlhaus, Marion Alegro 4,63 11 5,66 11 5,64 10 5,31

Einzel Damen Kür
Platz Name Vorname Longe Pferd Richter A Pl. Richter B Pl. Richter C Pl. Endnote

1 Frieg Valentina Lotzmann, Stefan Czambul 7,842 3 8,071 2 8,871 1 8,261

2 Stein Laura Thom, Julia Ronja 8,057 2 8,157 1 8,557 2 8,257

3 Hamsen Irina Böckmann, Sandra Aaron 8,442 1 7,9 4 8,285 3 8,209

4 Sewerin Jessica Drewell, Simone Avanti 7,8 5 7,928 3 8,228 4 7,985

5 Mimberg Mareike Döhnert, Antje Espassarell 7,828 4 7,657 5 7,542 8 7,675

6 Lorse Petra Dahlhaus, Marion Alegro 7,642 6 7,457 7 7,771 5 7,623

7 Kraatz Marlene Rosemann, Hildegard Royal 7,171 10 7,457 7 7,557 6 7,395

8 Tiedtke Sabrina Berkemeier, Eva-Maria Robin 7,1 11 7,414 9 7,557 6 7,357

9 Frölian Carolin Berkemeier, Eva-Maria Robin 7,3 8 7,228 10 7,2 9 7,242

10 Kotulla Myriam Hölscher, Theo Sir Theo 7,5 7 7,057 11 7,128 10 7,228

11 Wassermann Corina Lotzmann, Stefan Fuzzy 7,214 9 7,571 6 6,814 11 7,199



12 Blunden Samantha Lotzmann, Stefan Czambul 0 12 0 12 0 12 0

Einzel Herren 1. Durchgang
Platz Name Vorname LK Longe Pferd Richter A Pl. Richter B Pl. Richter C Pl. Endnote

1 Peiler Dennis A Peiler, Heinz Massimo 8,3 1 8,415 1 8,53 1 8,415

2 Wagener Jan-Hendrik A Decker, Karina Rubidom 8,215 2 8,076 2 8,33 2 8,207

Einzel Herren Technik
Platz Name Vorname Longe Pferd Richter A Pl. Richter B Pl. Richter C Pl. Endnote

1 Peiler Dennis Peiler, Heinz Massimo 6,4 2 6,78 1 6,41 1 6,53

2 Wagener Jan-Hendrik Decker, Karina Rubidom 6,72 1 6,18 2 6,23 2 6,376

Einzel Herren Kür
Platz Name Vorname Longe Pferd Richter A Pl. Richter B Pl. Richter C Pl. Endnote

1 Peiler Dennis Peiler, Heinz Massimo 8,1 2 8,785 1 8,885 1 8,59

2 Wagener Jan-Hendrik Decker, Karina Rubidom 8,328 1 8,457 2 8,071 2 8,285

Landesmeisterwertung Gruppen
Platz Verein Longenführer Pferd 1. Umlauf 2. Umlauf Endergebnis

1 RV Nethegau Brakel I Elisabeth Brinkmann Pasternak 7,748 7,749 7,749

2 RV Büren I Alexandra Vullhorst Ravenna 7,286 7,606 7,446

3 RV Rhede I Susanne Fehring Dzeha 7,220 7,361 7,291

4 RV Altlünen Claudia Schertler Goldfee 7,186 7,254 7,220

5 RV Paderborn I Anja Zagawa Archie 7,209 6,990 7,100

6 RV Avenwedde I Olaf Kleinekathöfer Wembley 6,768 6,830 6,799

7 RV Rhede II Kerstin Lensing Big Bob 6,755 x x

8 RV Clarholz-Lette I Stefan Uphus Freddy 6,525 x x

9 RV Nethegau Brakel II Elisabeth Brinkmann Ronja 6,513 x x

10 RV Herzog Wittekind I Doris Schmidt Wyatt Earp 6,493 x x

11 RV Warendorf I Tanja Wiesner Daarking 6,452 x x

Landesmeisterwertung Einzel
Platz Name Verein Longenführer Pferd 1. Umlauf 2. Umlauf Endergebnis

1 Dennis Peiler THPSZ Peiler-Hamm Heinz Peiler Massimo 8,415 7,560 7,988

2 Jan-Hendrik Wagener RV Lengerich Karina Decker Rubidom 8,207 7,331 7,769



1 Laura Stein RV Nethegau Brakel Julia Thom Ronja 8,243 8,039 8,141

2 Valentina Frieg RV St. Hubertus Herne Stefan Lotzmann Czambul 8,035 7,474 7,755

3 Jessica Sewerin LRFV Hollen Simone Drewell Avanti 7,935 7,383 7,659

4 Irina Hamsen ZRuFV Coesfeld-Lette Sandra Böckmann Aaron 7,573 7,641 7,607

5 Mareike Mimberg RFV Wehdem-Oppendorf Antje Döhnert Espassarell 7,312 7,344 7,328

6 Myriam Kotulla RFV v.Nagel Herbern Theo Hölscher Sir Theo 7,520 6,872 7,196

7 Sabrina Tiedtke RV Rhede Eva-Maria Berkemeier Robin 7,245 7,132 7,189

8 Carolin Frölian RV Rhede Eva-Maria Berkemeier Robin 7,368 6,861 7,115

9 Marlene Kraatz ZRFV Riesenbeck Hildegard Rosemann Royal 7,238 6,926 7,082

10 Petra Lorse RFV Südlohn-Oeding Marion Dahlhaus Alegro 7,576 6,467 7,022

11 Corina Wassermann RV Dortmund-Barop Stefan Lotzmann Fuzzy 7,376 6,345 6,861


